

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

PROJETO DE RESOLUÇÃO № 035/2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DAS NEVES – MG.

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES, POR SEUS VEREADORES, APROVOU, E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica concedido o **Título de Cidadão Honorário** do Município de Ribeirão das Neves o **Sr. Alvimar Teixeira da Silva**, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 02 de Dezembro de 2024.

Samuel Campos Ferreira Couto

(Samuel CampoS)

Vereador

#SERVIRSEMPRE



CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES

Estado de Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

O Projeto de Resolução ora apresentado concede Título de Cidadão Honorário ao **Sr. Alvimar Teixeira da Silva**, nascido em Contaguem/MG, Alvimar ingressou na PM/MG em 21995 na Cidade de Ribeirão das Neves atuando no Policiamento de prevenção e de repressão aos crimes violentos, controle e restauração da ordem pública, atuou também nas intervenções policiais e na intervenção dos motins e de rebeliões de presos nas unidades prisionais do município de Ribeirão das Neves. Hoje ele e um dos patrocinadores do projeto "Grêmio Futebol Feminino de Campo de Futsal".

Câmara Municipal de Ribeirão das Neves, 02 de Dezembro de 2024.

Samuel Campos Ferreira Couto

(Samuel CampoS)

Vereador

#SERVIRSEMPRE